CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
ĐƠN TRÌNH BÁO
(Về việc phá hoạt tài sản)
Kính gửi:…………………………………………………………………………..
Tôi tên là: …………………………………………………………………………
Sinh ngày: …………………………………………………………………………
CMND/CCCD số:……………… cấp ngày…………………….. do………………
Địa chỉ: ……………………………………………………………………………
Tôi làm đơn này trình bày về hành vi phá hoại tài sản, cụ thể như sau (trình bày diễn biến vụ việc):
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
[bookmark: _GoBack]……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….
Ví dụ: Vào khoảng……giờ, ngày…………., một nhóm đối tượng (nên cung cấp nhiều nhất thông tin có thể về đối tượng có hành vi phá hoại tài sản như: họ tên, tuổi, địa chỉ, liên hệ…) đã có hành vi……………………………( trình bày rõ hành vi phá hoại tài sản của nhóm đối tượng đó như hành vi đập phá, đốt…) tài sản của tôi là………………………….. (trình bày rõ đặc điểm, giá trị, mô tả thiệt hại của tài sản bị phá hoại).
Do đó, tôi làm đơn này, trình báo đến Cơ quan……………. về hành vi phá hoại tài sản cụ thể như đã nêu ở trên, qua đó mong muốn Cơ quan……………. vào cuộc xử lý, giải quyết vụ việc giúp tôi.
Tôi xin cam đoan việc khai báo trên đây là đúng sự thật và xin chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu những thông tin trên là sai.
Tôi xin trân trọng cảm ơn!

	… , Ngày … tháng … năm…

Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)